РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(САХАЛИНСТАТ)

ПРИКАЗ

23.01.2024 г. Южно-Сахалинск № 12

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Сахалинстата

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации и от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 01 июля 2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов», приказом Росстата от

24 февраля 2016 № 80 «Об утверждении Порядка формирования и

деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих

территориальных органов Федеральной службы государственной

статистики и урегулированию конфликта интересов» и в целях содействия

в обеспечении соблюдения федеральными государственными

гражданскими служащими Сахалинстата требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов, способного привести к

причинению вреда законным интересам   граждан, организаций, общества

или   Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:

consultantplus://offline/ref=8FE49F0C97CECBB20536897F5779CBD8019CBC5DB4DE27473202787A29E9878813A83B8717qFB

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих Сахалинстата и урегулированию конфликта

интересов.

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Федеральной службы государственной статистики, а также Порядком

формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных гражданских

служащих территориальных органов Федеральной службы

государственной статистики и урегулированию конфликта интересов,

утвержденного приказом Росстата от 24 февраля 2016 № 80.

3. Признать утратившим силу приказы Сахалинстата от 31 мая 2023

№ 49 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Сахалинстата и

урегулированию конфликта интересов»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности  руководителя                             Л.М. Подстречная

consultantplus://offline/ref=14B2024E5353D58087B9719DF4B3E57A00DC553BA2022659F0C1A7DAi0B
consultantplus://offline/ref=9158F636A70D4014E9FA5F634C81A2D67E7C00903E723146B1A6B9AE7C29W

 УТВЕРЖДЕН

приказом Сахалинстата

от «23»  января  2024 г. № 12

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Сахалинстата

и урегулированию конфликта интересов

Косенкова

Наталья Александровна

- заместитель руководителя Сахалинстата

(председатель комиссии)

Кокарева

Евгения Николаевна

- начальник административного отдела

(заместитель председателя комиссии)

Саркисян

Кристине Альбертовна

- главный специалист-эксперт

административного отдела (секретарь)

Дорощук

Анастасия Михайловна

- начальник отдела сводных

статистических работ и общественных

связей

Заяц

Александра Владимировна

- начальник отдела  статистики цен,

финансов, региональных счетов и

балансов

Романцова

Светлана Вячеславовна

-

начальник отдела статистики

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства

Богомолова

Оксана Юрьевна

- старший преподаватель кафедры

«Экономика и коммерция» СахИЖТ –

филиала  ДВГУПС в г. Южно-

Сахалинске  (по согласованию)

Антипина

Ольга Сергеевна

- специалист юридического отдела ФГБОУ

ВО  СахГУ (по согласованию)